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Besvarelse af spørgsmål nr. 21 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, 

lov om vagtvirksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af 

straf m.v. (Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og krimina-

litet) (L 162) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 21 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirksom-

hed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket ind-

sats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. april 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
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Spørgsmål nr. 21 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagt-

virksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. 

(Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 

162): 

 

”Vil ministeren iværksætte en kampagne om, at drugging er kri-

minelt og bør anmeldes til politiet, henset til at mange ofre ikke 

ved, dette forhold er ulovligt?” 

 

Svar: 

 

Som jeg også har tilkendegivet i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

20 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af lov 

om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirksomhed, lov om so-

cial service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket indsats mod utryg-

hedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162), er det at tilsætte en anden 

persons mad eller drikke euforiserende stoffer uden dennes vidende (såkaldt 

”drugging”) uden tvivl helt uacceptabelt, og det er efter omstændighederne 

strafbart.   

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse hos Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis bemærke, at der i besvarelsen 

er gået ud fra, at der med drugging henvises til det forhold, at 

personer – uden at have kendskab til det – får hældt stoffer i 

deres drinks på et diskotek eller lignende. 

 

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at politiet har stor op-

mærksomhed på, at det er trygt og sikkert at færdes i nattelivet, 

og der er generelt et godt og veludbygget samarbejde med rele-

vante aktører herom. Der er ikke aktuelt i regi af politiet planer 

om iværksættelse af en national kampagne målrettet drugging, 

men de enkelte politikredse vil kunne iværksætte relevante ini-

tiativer efter behov.” 

 

Med dette lovforslag er der bl.a. foreslået en række initiativer, der skal bi-

drage til et tryggere natteliv. Selvom lovforslaget ikke indeholder initiativer 

målrettet drugging, betyder det ikke, at jeg finder udfordringerne med drug-

ging mindre relevante eller alvorlige.  
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Jeg er derfor også åben over for at drøfte, hvordan eventuelle initiativer mod 

drugging kan supplere lovforslagets initiativer rettet mod et tryggere natte-

liv, således at vi på en stærk og effektiv måde sikrer et tryggere natteliv.  
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